PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.614 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10007890 LUCIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 1352789 SE 72.00

10038849 VANDALUCIA GOIS ARAUJO 1149041 SE 66.50

10037258
ROBERTO LUIZ VASCONCELOS
PEREIRA 00780770285 BA 64.00

10005098 MARIA EDIVANIA ALVES DOS SANTOS 10119490-08 BA 57.50

10000175 DAVI SOARES SANTOS RIBEIRO 1570879 SE 56.00

10025418 DIEGO DE SOUZA LISBOA 1523808 SE 55.50

10020149 ADENILCIO RODRIGUES DOS SANTOS 1162300370 BA 51.50

10052336 JOSE RUBENSVALDO CORCINO LEAL 30343666 SE 45.50

10054337 GEMINIANO MARANHAO MAIA FILHO 1396347 SE 42.50

10023206 SERGIO SANTOS DE CERQUEIRA 1219999 SE 36.00

10044752 CICERA CRISTINA ANDRADE MENEZES 1366771 SE 33.00

1.615 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10022869 TINA TANIA DIAS DOS SANTOS 1292946326 BA 57.50

1.616 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10002974 EVANDRO OLIVEIRA SANTOS 0981453201 BA 82.00

10007640 ROSIVANIA DOS SANTOS 1111280991 BA 80.50

10015888 SEBASTIAO ANDRADE CARREGOSA 1275033 SE 78.00

10020758 JOSE BARBOSA SANTANA 05841713-31 BA 74.00

10043169 JOAQUIM CARDOSO DA SILVEIRA NETO 1010323156 BA 72.00

10045038 MARIA IVANIA DOS SANTOS 992278279 BA 70.00

10035076 EDILAMARA PEIXOTO DE ANDRADE 1369194056 BA 69.00

10022505
MARIA DA PIEDADE VIEIRA DE
ANDRADE 1195926812 BA 68.00

10020220 JOSE DIAS DE ANDRADE 30292336 SE 66.50

10016549 VANUZIA VIEIRA DE ANDRADE 11959311-40 BA 66.00

10049349 MARISETE AUGUSTA DA CRUZ 1531741 SE 65.50

10025745 CARLA MIRELLE DE OLIVEIRA MATOS 31820867 SE 65.00

10045068 PEDRO MARCELO ROCHA FONTES 31048200 SE 63.50

10009454 ANA CLAUDIA SILVA FONTES 33396337 SE 62.50

10038228 SANDRA PATRICIA RIBEIRO SANTOS 0798663014 BA 62.50

10027568 JOSE EVERTON SANTANA MORAIS 31292623 SE 61.00

10010517 ERICLEIDE LIBORIO DA SILVA 1556253 SE 60.50

10014134 PAULA SAMANTA RABELO SILVA 0913688207 BA 59.50

10022941 EDIVANIA DOS SANTOS 1369194560 BA 58.00

10000335 KARLA MAYSA OLIVEIRA CARVALHO 1157973353 BA 56.00

10041589 ELOINA DE CARVALHO MENEZES 1334384223 BA 55.50

10006091 MAURICIO SANTOS GOMES DE SOUZA 1215100264 BA 54.50

10030887 MARIA SOELY VIEIRA 0862717256 BA 54.00

10031630 PATRICIA ANDRADE DOS SANTOS 1559211 SE 53.50

10039625 AISLAN FREITAS DE CARVALHO 1172313202 BA 52.50

10016499 LEILA ROBERTA DOS SANTOS 0721569293 BA 51.50

10036795 FABRICIO CARVALHO DOS SANTOS 0839224400 BA 49.50

10016430 PATRICIA MATOS CORREIA 09812702 04 BA 49.50

10013067 AKATIA SILENE RIBEIRO ANDRADE 0981462111 BA 49.00

10025433 MARLENE SANTANA DOS SANTOS 1353777731 BA 48.50

10012372 JOSE SOUZA DOS SANTOS 00696308525 BA 47.50

10032372 MARIA WESNA ABREU MODESTO ROSA 1293361224 BA 46.50

10040873 FABIA SANTANA SOUZA 1429905 SE 46.00

10029887
CRISTIANE DA CONCEIÇAO SANTANA
BORGES 1013188551 BA 44.50

10030530 MARIA LISNARIA FERREIRA RAMOS 34111859 SE 44.50

10038635 JOSIANE SANTANA ANDRADE 0994386826 BA 43.50

10055152 FABIO HENRIQUE MENEZES SANTOS 459339 SE 43.00

10052716 MARIA DAS NEVES SANTOS COSTA 0275677028 BA 43.00

10031457 ANA CLESSIA DA CRUZ SANTOS 1525987 SE 42.50

10043757
MARIA MADALENA DE MENEZES DE
JESUS 06835848-20 BA 42.50

10051543 AKASSIA MARIA RABELO SOUZA 1293354015 BA 41.50

10023030 JOSEFA ANDREA RIBEIRO DE OLIVEIRA 1236940 SE 41.50

10028871
MARIA SUELY DOS SANTOS
NASCIMENTO 00626501571 BA 39.50

10054676 DEBORA SANTANA BORGES GOUVEIA 1368857051 BA 37.50

10018007 MARIA EDMA RAMOS OLIVEIRA 721049 SE 36.50

10054920 MARIA JEANE CARVALHO SANTOS 0924125993 BA 36.50

10054539 AMANDA MARIA RABELO SOUZA 31936830 SE 36.00

10037487 JISLANI SANTOS DE OLIVEIRA 0829852433 BA 31.50

10023015 JOSEFA MARIA REIS LEAL 459323131 BA 30.50

10019526 LAZARO RIBEIRO NEVES 1272172317 BA 30.50

10044160 JOSE REINALDO SANTOS ALMEIDA 0868017329 BA 29.00

1.616.1 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10036795 FABRICIO CARVALHO DOS SANTOS 0839224400 BA 49.50

1.617 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10006104 ANNE ALESSANDRA CRUZ RIBEIRO 0959324615 BA 70.00

10029959
MARCUS SANDERSON CASTRO SANTOS
DE JESUS 30054303 SE 62.00

10025879
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA
NOGUEIRA 1989838 RN 61.50

10024228 RAISA SOUZA FREIRE 33459274 SE 53.00

10040121 LAIS ANDRADE SANTOS 32248229 SE 40.50

10037803 LEONARDO FERREIRA MARTINS 94002205392 CE 40.50

10048719 ANA LUCIA GAMA GONCALVES 1351507 SE 39.50

10027913 DANIELA ANDRADE RABELO 1442406100 BA 33.50

1.618 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10023365 MADSON CLEBER DOS SANTOS 1555465 SE 72.00

10045803 FABIO DE MATOS GOIS 31681026 SE 61.50

10022599 ANDRE MENEZES DE OLIVEIRA 32102801 SE 58.50

10015520 JARINA DE CASTRO SANTOS 1461121 SE 57.50

10036846 ALISSON LUIZ DA CRUZ SILVA 1250492 SE 56.50

10043630 TARCIZIO REIS DE JESUS 2656844-6 SE 54.00

10002444 SOLANGE DIAS SANTOS 1085377 SE 52.50

10043361
MARIA IZABEL D AZEVEDO SANTOS
ARAUJO 0334664675 BA 46.00

10033333 ANDRESSA DOS SANTOS MORAIS 1546348 SE 41.50

10043855 LUZIA RENATA CONCEICAO DIAS 0952913267 BA 41.00

10049862
MARTINHA ROCHA GOMES DOS
SANTOS 1148096 SE 40.00

1.619 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10044349 JOSE AUGUSTO MATOS SANTOS 0887286259 BA 67.00

10016576 MARCELO PEREIRA 0998595993 BA 51.50

10047377 ARIONALDO PEIXOTO DA SILVA 1330574 SE 51.00

10020154 LINDINALVA DA SILVA SANTOS 0908454716 BA 47.00

10033754 SILVANILTO VIEIRA DOS SANTOS 1505970 SE 46.50

10015175 JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS VIEIRA 07880999-14 BA 44.00

10017830 LUCIA EUGENIA ANDRADE SANTANA 1011869675 BA 43.50

10019906 EDINILZA DE SANTANA SANTOS 08400682-04 BA 40.00

10012341 DEIVID DA ROCHA MACEDO 32799993 SE 39.50

10001714 JOSE SOUZA CRUZ 34519416 SE 39.50

10028199 MICHEL RONALDO SOUSA REIS 1191763781 BA 39.50

10045659 JOSEFA MARCIA DO NASCIMENTO 1002091 BA 37.50

10031818 ANDERSON FREITAS CARVALHO 12472719 SE 37.00

10027245 JOSE ADELMO DE SANTANA 0783775954 BA 37.00

10033900 ROMES RABELO NASCIMENTO 1532475 SE 35.50

10038808 CLEVERTON ALVES DE SOUZA 22062025 SE 34.50

10054900
JOAO EVANGELISTA MATOS
NASCIMENTO 392228 SE 32.50

10021900 ROBERTO VINICIUS ROCHA REIS 33717087 SE 32.00

10013894 CRISTOVAO DOS ANJOS SANTANA 1204367108 BA 30.00

10010337 PEDRO OLIVEIRA SANTOS 1027103 BA 27.50

10012575 EDUARDO DA CONCEIÇAO SANTOS 1551582 SE 20.00

1.620 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10002401 LEOMARCOS REIS ALMEIDA 13688565-94 BA 72.00

10047040 ISLENE SANTOS PRATA 1409444 SE 58.50

10027292 CARLOS JOSE DANTAS SANTANA 0887120288 BA 57.50

10026194 ANDREA SANTA ROSA DO ROSARIO 02923250532 SE 54.50

10005245 JONIELTON OLIVEIRA DANTAS 1426275340 BA 53.50

10000123 OSMAR BORGES DE MENEZES 1368932878 BA 50.00

10010984 ALISSON SANTOS CONCEIÇAO 150970 SE 49.50

10039869 ELISANGELA SOUZA JESUS 1509909 SE 49.50

10034490 JOSE ERNANDES SANTOS DE SANTANA 0997220546 BA 46.50

10023096 GERENICIO DE SANTANA 2001923 SE 44.00

10037368 LEANDRO FERREIRA DE SANTANA 1523331 SE 44.00

10038773 JEORGE DE JESUS SANTOS 1560859 SE 42.50

10043721 UENDEL SOUZA ALMEIDA 1520178 SE 36.50

10021618
JOSE GUTEMBERGUE DO NASCIMENTO
SOUSA 14465447-45 BA 34.00

10040010
MARIVALDA FIGUEIREDO DA
CONCEICAO SANTOS 1359637 SE 33.00

10038274
JOSEFA ROSE EMANOELLE DOS
SANTOS MENEZES 1461034 SE 31.00

1.621 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10012470 JOSE SOLON LELES 1162314320 BA 57.50

10005707 MARCIA DOS SANTOS BONFIM 0981446507 BA 57.00

10001108 VALTER DE OLIVEIRA SANTOS 0913155659 BA 55.50

10042881 LEILANE SILVA DE ANDRADE 3156770-3 SE 54.50

10030307 JAILZA BORGES OLIVEIRA 404812392 BA 54.00

10009808 MORGANA SANTANA PIMENTEL SOUZA 30192200 SE 54.00

10030464
JOSEFA JOCINEIDE DO NASCIMENTO
GAMA 419550488 BA 52.00

10022291 DANIELA SANTOS SILVA SOARES 32357745 SE 51.50

10009441 NEUZA SOUZA DOS SANTOS 1300875 SE 50.50

10015591 LUIS CARLOS CRUZ DOS SANTOS 1293101230 BA 48.50

10029107 SANDRA ALVES CORREIA 1339018 SE 48.50

10012444 FABIO SILVEIRA DA SILVA 1540136 SE 46.50

10039164 FABIO ANDRADE DE CASTRO 0910265399 BA 44.00

10051250 MARIA AUXILIADORA OLIVEIRA CASTRO 1111306389 BA 44.00

10044341 LUCIANO JOSE SILVA DOS SANTOS 09890800-7 RJ 42.00

10007957 CHARLES SANTOS DA SILVA 21581550 SE 41.50

10019422 HUMBERTO FERREIRA DA SILVA 1274329 SE 41.00

10052137 CARLOS ALBERTO GOIS 1516195 SE 39.50

10037934 MAIRA ANDRADE MENEZES 1400877 SE 38.50

10053240 BERNADETE ANDRADE ROSARIO 1002954 SE 37.00

10020723
EDSON PATRICK VASCONCELOS
PEREIRA 08137294-91 BA 36.50

10037293 JULIANA DE JESUS SANTOS 1554145 SE 36.00

10054068
MARIA CRISTINA RIBEIRO DO
NASCIMENTO 30494451 SE 36.00

10012168 MARIA DA PIEDADE SANTOS OLIVEIRA 855723 SE 34.00

10024826 ANDREIA MOREIRA DE SOUZA 1195913591 BA 33.00

10047220 LILIAN BORGENS DE OLIVEIRA 308480582 SP 31.00

10039092 VILSON DE OLIVEIRA SOUSA 30327172 SE 29.00

10049056 FLAVIA SOUSA DE SANTANA 1293136611 BA 27.00

10046029 MARIA MEIRANEIDE DE MATOS 0413956628 BA 27.00

10013969 MARIA SELMA RAMOS REIS 721048 SE 24.00

10027045
BRUNA GRACIELLE NASCIMENTO
CERQUEIRA 1378809289 BA 23.00

1.622 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10041004 MARCOS JOSE PEREIRA 1100877 SE 64.50

10002450 JOSE SANTOS DE SANTANA 0858148498 BA 61.00

10040641 DANIELA DE OLIVEIRA DOMINGOS 30034833 SE 49.50

10039585 OFELIA MARIA DE JESUS LISBOA 1452927 SE 49.50

10008541 JOSE VALMIR DANTAS DE ANDRADE 883639 SE 43.00

10040512 ALISSON MONTEIRO DE LIMA 13511718 SE 42.50

10055707 MARCELO DE MENDONCA SANTOS 1414891 SE 41.00

1.623 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10017110 FABIO JOSE REIS DE ARAUJO 34158391 BA 73.50

10005662 JOSE HORIMO MEDEIROS DOS SANTOS 1442769 SE 65.00

10023039 ROSANGELA DE SANTANA 20020392 SE 63.50

1.624 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10002321 LEANDRO OLIVEIRA DE SANTANA 10123892 43 BA 68.00

10021966 JOSE ADAILSON CARDOSO RIBEIRO 34102264 BA 60.50

10022697 MAX NUNES BARRETO 0896370038 BA 52.50

10016137 TARCISIO BATISTA SANTOS 31783090 SE 46.00

10021724 SUIANE ANDRADE LIMA 1535511 SE 44.00

10044898 JOSELMA ANDRADE DA CRUZ 1362593 SE 42.00

10028646 RODRIGO FERREIRA DE SANTANA 0834207702 BA 41.00

10036289 JOSE CARLOS RIBEIRO JUNIOR 1157460569 BA 40.50

10011539 SOCRATES DE JESUS SANTOS 1011904764 BA 39.50

10027112 GENILSON GONÇALVES DE SOUZA 1292246340 BA 38.00

10023265 MARIA CRISTINA DE SANTANA BRITO 1169180981 BA 33.00

1.625 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10038632 VIVIANE GOIS ARAUJO 20085141 SE 55.00

10052840 GRACY KARLA DA ROCHA CORTES 3128009-9 SE 53.00

10041891 CARLOS BRUNO ALVES DE OLIVEIRA 21579725 SE 50.00

10018317 CATIA PEREIRA DA SILVA 1496486 SE 46.00

10042342 JOELITON CHAGAS SILVA 32132743 SE 42.50

10014483 ANDERSON LUIZ DE MENEZES TAVARES 1547510 SE 41.50

10018413 JOSE CARLOS SANTOS DE MENEZES 1547246 SE 39.50

10044064 PATRICIA CARDOSO DOS SANTOS 1474012 SE 39.00

10040080 ANGELA CARLA ALMEIDA DE JESUS 1476692 SE 33.50

1.626 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10001939 TIAGO VIANA DO NASCIMENTO 23434252 SE 62.00

10002813 GIVANILDO DIAS DOS SANTOS 1028540 SE 56.50

10005594 EDUARDO CONCEICAO FORTALEZA 1526111 SE 52.00

10017085 EDEMAR LIMA OLIVEIRA 20456638 SE 49.50

10020787 CARLA DAYANE DE ANDARDE 1293341118 BA 46.00

10039680 CHARLES CARVALHO FERREIRA 1100463 SE 45.50

(...)